Protokół

z obrad VII Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 30 czerwca 2015 r.

Stan Rady Gminy 
- 15 radnych

Obecnych

- 14 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska

3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa

4. Prezes ZK – Paweł Czarnecki

5. Prawnik - Konrad Wypych

6. Kierownik GOPS - Magdalena Dołęga

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji o godz. 8.00 dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Prezesa ZK, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Do punktu 2-go. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Jolanta Sulma zgłosiła 3 interpelacje:

1. Chciałabym się zapytać o równanie dróg, bo zawsze rozmawiałam z Wójtem, tak między kuluarami, a teraz się pytam tak wprost i chciałabym, żeby to było przyspieszone, bo u mnie tutaj ludzie wypytują, na lewo i na prawo, także prosiłabym o te równanie drogi, tam gdzie przynajmniej nie ma funduszy sołeckich w pierwszej kolejności.

2. Druga sprawa  o oświetlenie, dlaczego nie ma jeszcze w mojej miejscowości oświetlenia, też dopytuję się z jednej i z drugiej strony, w Halinowie i brakujące dwie lamp w Anielinie.

3. Chciałabym podziękować Panu Czarneckiemu Prezesowi, za tak szybką interwencję w sprawie drogi, załatanie dziury w asfalcie, także jest mi bardzo przyjemnie i tak chciałabym pracować, naprawdę bardzo mi miło.
Radny Szymon Szczypawka zgłosił 1 interpelacje:

1. Szanowni Państwo, chciałem zgłosić, już zresztą, któryś raz, potrzebę wykonania poboczy na tym odcinku drogi gminnej w Gaśnem, która była wykonana w tamtym roku, trzeba tam po prostu z jednej i z drugiej strony podsypać ten asfalt, bo po prostu jest to odcinek usytuowany dosyć z góry stromo i woda wymywa i za chwilę ten asfalt pęknie po prostu. Jest on dosyć wąski, więc szanujmy go, bo jak ktoś czymś większym wjedzie to on nam pęknie, dlatego te pobocza trzeba wykonać i z jednej strony i z drugiej. Tutaj z Panem Prezesem rozmawialiśmy, Pan Prezes zna sprawę, mówi, że jest gotowy, żeby wejść, tylko decyzja Pana Wójta. Także liczę na to, że to będzie wykonane w miarę szybko i dobrze. Powiat wykonał, jak wykonał, tak wykonał na swoim odcinku, natomiast gmina tego nie zrobiła. Także prosiłbym tutaj o interwencje i o wykonanie tego pobocza.

Radny Marek Kołodziejski zgłosił 1 interpelacje:

1. Ja Panie Wójcie chcę powtórzyć swoją interpelacje z poprzedniej sesji, wyborcy z Leśniewic się dopytują, kiedy ruszymy z budynkiem świetlicy w Leśniewicach?
Radny Piotr Piotrowski zgłosił 1 interpelacje:

1. Panie Wójcie, ja chciałbym się dowiedzieć odnośnie budowy elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą w miejscowości Dąbrówka? Jak tu Urząd, jak Pan Wójt zapatruje się na to i jakie są dalsze kroki w tej sprawie?
Radna Ewa Michalska zgłosiła 1 interpelacje:

1. Moje pytanie do Pana Wójta, kiedy rozpoczną się inwestycje drogowe, które są zaplanowane na ten rok?
Radna Marzena Staniszewska zgłosiła 2 interpelacje:

1. Panie Wójcie, ja mam takie pytanie, ostatnio na sesji zgłaszałam, jak jest z funduszem sołeckim, jak w tej chwili on jest rozkładany? Czy w Gorzewie został już zakończony?
2. Dziękuję też za interwencje w Marianowie, jakimiś etapami została ta droga, nie do końca wszyscy są zadowoleni, że jest już dobry przejazd. Na tą chwilę, względnie od jednej strony, ale w dalszym ciągu monitorowana jest ta droga i ja bym bardzo prosiła jeszcze zwrócić na to uwagę. I przede wszystkim fundusz sołecki, jeśli zostanie już zrealizowany, to bardzo bym prosiła też o odpowiedź, że on został zrealizowany i miejsca, w które on powinien być przeznaczony. 

Radny Jerzy Węglewski zgłosił 1 interpelacje:

1. Panie Wójcie, ja bym chciał zapytać odnośnie kanalizacji w Sokołowie i chciałbym prosić Pana Wójta o odpowiedź na piśmie. A mianowicie pytanie moje jest takie, ta kanalizacja była planowana już dwa lata temu, w ubiegłym roku nie wyszło, w tym jest zaplanowana w budżecie i słyszę, że też nie pójdzie. Jaki jest plan wykonania tej kanalizacji i kiedy dla Sokołowa?
Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński.

Radna Ewa Michalska: Pan Wójt przeczytał, że zawarta została umowa z firmą HOL BUD na przygotowanie dokumentacji projektowej budynku gminy. Mam pytanie, czy w związku z tym odbył się przetarg? Czy jakiekolwiek rozeznanie w tym temacie, czy po prostu..?
Wójt: to były zapytania cenowe skierowane do czterech bodajże firm. Oferta firmy HOL BUD była najtańsza, umowa jeszcze nie jest podpisana.
Radna Ewa Michalska: tzn. najlepsza, najwięcej warunków spełniająca, tak?

Wójt: oczywiście w zapytaniu były zawarte wszystkie warunki.

Radny Szymon Szczypawka: a Pan Wójt powie, skąd jest ta firma?

Wójt: z Gostynina.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 4-go.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2015 rok. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: omówiła projekt uchwały, odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 41/VII/2015 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 5-go.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w kadencji 2016-2019.

Skład Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w kadencji 2016-2019 zaproponowała Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej, jak niżej:

1. Pan Zygmunt Kieplin

2. Pan Marek Kołodziejski

3. Pan Marek Balcerzak

4. Pan Szymon Szczypawka

5. Pan Piotr Piotrowski

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 42/VII/2015 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

(Radna Elżbieta Tyszkiewicz opuściła salę posiedzenia).

Do punktu 6-go.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie w użyczenie na okres 10 lat zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę nr 77/2 o pow. 0,04 ha położoną na terenie wsi Miałkówek oraz upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia z Ochotniczą Strażą Pożarną w Miałkówku umowy użyczenia w/w nieruchomości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 43/VII/2015 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 
Do punktu 7-go.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum zarządzonego na dzień 6 września 2015r. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 44/VII/2015 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 8-go.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak odczytał Apel Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego, który stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak odczytał projekt apelu w sprawie: wyrażenia poparcia dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego na temat konieczności wprowadzenia rządowego programu zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom Ośrodków Pomocy Społecznej.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: oczywiście takie przypadki zdarzają się na terenie naszej gminy. Niejednokrotnie pracownicy naszego Ośrodka jadą w asyście Policji w teren. Na terenie naszego powiatu nie tak daleko, w Szczawinie, około półtora miesiąca temu, też był atak na Kierownika GOPS-u. Myślę, że te ataki będą, coraz częstsze, bo jest frustracja ludzi, niezadowolenie z wysokości otrzymywanych świadczeń. Nasza gmina jest gminą dużą, wśród osób korzystających z pomocy, jest dużo osób zaburzonych psychicznie, to też ma wpływ, na ich zachowanie w stosunku do pracowników. Z mojej strony, od dłuższego czasu są już takie sytuacje, że jak wiemy, że osoba stwarza zagrożenie życia dla siebie, jak i dla moich pracowników, wielokrotnie jadą w asyście Policji lub wysyłam dwie osoby w teren.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: rozumie, że jest jak najbardziej zasadne podjęcie tego apelu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni apel przyjęli 14 głosami za. 

(Radna Elżbieta Tyszkiewicz wróciła na salę posiedzenia).

Do punktu 9-go.

Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną dotyczącej kalkulacji m3 ścieków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Osmałek odczytał protokół, który stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: ja tylko powiem, że temat jest wielokrotnie poruszany, dlatego był wniosek o zbadanie kalkulacji m3 ścieków. Szczególnie jest to temat przy przyjmowaniu uchwały odnośnie wysokości cen za wodę i ścieki. Niemal corocznie ta dyskusja jest bardzo żywa. Samo to sedno zostało, jak gdyby zapisane. Czy Pan Prezes chciałby coś dodać, co zrobić, żeby  ta cena była niższa?
Prezes ZK Paweł Czarnecki: cóż ja mogę powiedzieć. Ja bym monitował jednak, żeby próbować pozyskać odbiorców na Kruku. Oczyszczalnia ścieków w Lucieniu została zmodernizowana, pracuje na 30-40% w tej chwili ścieków. Natomiast odbiorcy Kruk dostarcza około 2,5tys. m3, to by pozwoliło bardzo dużo zmniejszyć cenę jednostkową. Ale zachodzi konieczność wybudowania kilkuset metrów sieci. W tej chwili szpital od nich odbiera, ale niedługo się skończy, bo ta oczyszczalnia nie jest modernizowana, nie jest ulepszana i kiedyś na pewno będzie konieczność zrobienia tego. Całe osiedle dostarcza około 2tys. m3, to 2tys. m3 razy 12, to jest 24m3, a my mamy teraz 38-39m3. To by znacznie wpłynęło na obniżenie ceny jednostkowej, a poza tym oczyszczalnia ścieków działałaby w swoim przyzwoitym zakresie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: a ja skorzystam z okazji Panie Prezesie i zapytam, bo wcześniej nie zawsze też pytałem, czy są podłączenia na terenie już tych miejscowości, gdzie sieć istnieje? Bo z tego, co się zawsze dowiadywałem, to tych podłączeń tam nie ma , albo są jednostkowe. I co jest tego przyczyną i jak zaradzić temu, bo ja zastanawiam się, czy ZK nie mógłby sam podjąć takich działań, żeby chociażby obniżyć cenę lub pomóc tym osobą, które chcą się przyłączyć? To jest dla mnie temat, który jest istotny. Już na tym terenie, na którym jest wybudowana, czyli gmina poniosła olbrzymie koszty z wybudowaniem oczyszczalni i uważam, że teraz jak gdyby ZK powinien wpłynąć i pomóc tym osobom, które mogłyby się przyłączyć.
Prezes ZK Paweł Czarnecki: Panie Przewodniczący, ZK działa na własnym rozrachunku i nie może robić czegoś poniżej kosztów. I było, w tym roku nie było, ale w poprzednim roku, na komisjach i na sesji, ja pokazywałem główne koszty, to nie jest tylko koszt przyłącza, to jest koszt projektu, na to ZK nie ma wpływu. Zakład ma wpływ na wykonanie kilkunastu metrów przyłącza, natomiast reszta, to są sprawy projektu, sprawy pozwoleń i sprawy kosztów materiałowych, a niestety poniżej tych kosztów nie zejdę nawet gdybym robił po kosztach przyłącza. Ja nie mogę świadczyć usług a zasadach poniżej kosztów, bo działałbym wbrew prawu, działał na niekorzyść Spółki, którą zarządzam.
Do punktu 10-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

wniosków nie wypracowała.

Do punktu 11-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Jolanty Sulma udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Równanie dróg, jest równolegle z funduszami sołeckimi wykonywane równanie dróg. Realizacja funduszu sołeckiego jest przerywana, na te dni, kiedy ZK musi zbierać śmieci segregowane. Ale będzie to realizowane.
W sprawie oświetlenia, proszę do referatu wyjaśnić sprawę, kiedy był złożony wniosek.
Odpowiedzi na interpelację Radnego Szymona Szczypawki udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Wykonanie poboczy przy drodze gminnej w Gaśnem, pobocza zostaną wykonane podczas realizacji funduszu sołeckiego w Gaśnem. Myślę, że na przełomie lipca-sierpnia.
Odpowiedzi na interpelację Radnego Marka Kołodziejskiego udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Kiedy ruszymy z budową świetlicy w Leśniewicach, dokonujemy ponownej wyceny całości tego zadania, dokonamy rozpoznania cenowego i myślę, że tak pod koniec lipca z tematem ruszymy.
Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Kiedy rozpoczęte zostaną inwestycje drogowe, nie dalej jak w dniu wczorajszym zostały zatwierdzone wszystkie zgłoszenia tych 13 odcinków dróg. W tej chwili możemy przygotowywać przetarg, na 13 odcinków, które są na zgłoszenia i 14 odcinek w Nagodowie przedłużeie.
Wójt: Pan Węglewski otrzyma odpowiedź na piśmie.
Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

W sprawie budowy elektrowni fotowoltaicznej, tak wpłynął wniosek, to co już przytaczałem w sprawozdaniu, inwestora z Warszawy w sprawie budowy takiej elektrowni fotowoltaicznej w miejscowości Dąbrówka. Złożyliśmy, tak jak czytałem w sprawozdaniu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i do Sanepidu wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, czekamy. 14 dni ma Regionalny Dyrektor i Inspektor Sanitarny na wydanie w tej sprawie opinii. Pewnie nałożymy obowiązek opracowania decyzji środowiskowej. Procedurę musimy przeprowadzić, jak składa wniosek jakiś inwestor, to ja nie mogę z góry przekreślić jego planów, musi być procedura pełna przeprowadzona. Jaka będzie opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Inspektora Sanepidu my poczekać. Dopiero na podstawie tych opinii podejmiemy, my jako Urząd kolejne decyzje.
Przy okazji też chciałem się odnieść od razu do elektrowni wiatrowej, które wywołały emocje, szczególnie jeśli chodzi o  Wrzącą, mniejsze emocje były w Sokołowie, tam trzy elektrownie wiatrowe miały być budowane, wydaliśmy negatywną decyzję o odmowie ustalenia środowiskowych uwarunkowań. Na Sokołów wydaliśmy odmowną, oczywiście inwestor się odwołał do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, niestety decyzja została do poprzedniego rozpatrzenia skierowana. Oczywiście oparliśmy się tam na uchwale Rady Gminy z poprzedniej kadencji, która określała odległość. Niestety SKO do tej uchwały się w ogóle nie odniosło, to po prostu z innych prozaicznych przyczyn dało do ponownego rozpatrzenia. Przygotowana jest w tej chwili również odmowna na lokalizację tych dwóch elektrowni na Wrzącą, przygotowany w ocenie tutaj Pana Radcy Prawnego, w najbliższych dniach ją wydamy. Pewnie los, ta decyzja podzieli podobny jak w Sokołowie. 

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzieli Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:

Fundusz sołecki w Gorzewie jest w tej chwili realizowany, zostanie jednak w dniu dzisiejszym przerwany, zakończony będzie poniedziałek, wtorek.

Do punktu 12-go.

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji. 

Protokół, z obrad VI Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za.

Do punktu 13-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: ja chciałam zapytać Pana Wójta, ponieważ tutaj na początku sesji był Pan, który siedział, wyszedł może Pan Wójt by nam przedstawił tą osobę, bo z tego co wiemy jest to osoba, która została zatrudniona. Wydaje mi się, że my jako Radni chociaż powinniśmy to wiedzieć, kto to jest? Jaką pełni funkcję w Urzędzie? Pan Wójt jest decyzyjny, nic nas nie obchodzi, ale chociaż proszę nas poinformować.
Wójt: przepraszam, że tego nie zrobiłem wcześniej, rzeczywiście, jak najbardziej, Pan Andrzej Szyszka jest doradcą do spraw inwestycji, chodzi o to żeby wzmocnić i przyspieszyć realizację i przygotowanie inwestycji do nowego programowania. I to jest jak gdyby obszar, którym ma się szczególnie zająć. Jeszcze dodam, że Pan Andrzej Szyszka ma 12-to letnie doświadczenie w samorządzie, pracował w Urzędzie Miasta właśnie w dziale inwestycji. Myślę, że jego doświadczenie przyda nam się.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: ja wiedziałem i znałem Pana Andrzeja wcześniej, rozmawialiśmy już, mieliśmy okazje na pikniku, ale jeżeli ktoś z Radnych jeszcze, to myślę, że w tym momencie sprawa już się wyjaśniła.

Mieszkanka wsi Marianów Pani Dzięcielska: słynna sprawa z drogą.

Szanowni Państwo, chciałabym dostać odpowiedź na kilka pytań. Odpowiedź oczywiście pisemną w trybie ustawowym, zgodnie. Czy jest już zatwierdzona inwestycja położenia asfaltu na utwardzonej drodze w Gorzewie? Na jakim odcinku? I za jaką kwotę? Jeżeli tak, to: kto był wnioskodawcą tej inwestycji? I bardzo mi zależy, jak to uzasadnił. Jak głosowali Radni i też mi zależy na wykazie imiennym. Ile nakładów finansowych przeznaczonych było w poprzedniej kadencji z zaplanowanymi nakładami na tę kadencję na drogi w obrębie naszego obwodu z wyszczególnieniem, ile z tego jest na Marianów? I czy były starania o finanse z funduszów europejskich na drogi, ale chodzi mi o drogi małe gminne, wiejskie? Proszę Państwa podniesienie standardu drogi z dobrze utwardzonej na jakiś mały odcinek asfaltu, przy którym znajduje się jeden, słownie jeden dom, w stosunku do tego, że w sąsiedniej wsi w ramach tego samego sołectwa, samochody jeżdżą jak po plaży. Sąsiadki mąż natrafił na kobietę, która rękoma próbowała wydostać samochód z tej plaży. To jest nieprawdopodobne. Ja tutaj tylko chciałam podziękować Panu Wójtowi, za to, że pomógł mi kiedyś odwieźć człowieka do lekarza w Płocku. Był moment, że my byliśmy zablokowani ze wszystkich stron. I takie załatwienie sprawy uważam, za bardzo niesprawiedliwe społecznie. My jesteśmy już dosyć w tym kraju podzieleni. Jest to dzielenie społeczności, mało tego, ja określam to po prostu jako naganne. I jednocześnie wnoszę o dogłębną analizę przez Wysoką Radę stanu dróg w Marianowie i wprowadzenie jej jako priorytet, przyzwoitą, zgodnie ze sztuka budowlaną, budowę drogi. Bo proszę Państwa, dzięki Panu Wójtowi, że zareagował natychmiast, ja rozumie, bo byśmy dalej siedzieli nikt nie mógłby się stamtąd wydostać, także tu bardzo dziękuję Panu Wójtowi. Ale to, co jest w tej chwili, to trudno nazwać pracę, ja mam porobione zdjęcia, jakby Pan chciał Wysoką Radę „rozśmieszyć”, ja je mogę na następną sesję przynieść. My potrzebujemy normalnej, utwardzonej drogi, my nie chcemy autostrady, my nie chcemy asfaltu, my chcemy normalnie wyjechać do Płocka, do Sendenia, do Gorzewa. I bardzo proszę o odpowiedź na te pytania.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: ja przysłuchując się tym zapytaniom, stwierdzam, że te zapytania w większości powinny być skierowana do Pana Wójta, niestety. Ze swojej strony mogę odpowiedzieć na dwa wątki. Jeżeli chodzi o imienny wykaz, to głosowanie, o ile rozumie, chodzi o przyjęcie budżetu, nie było, chociaż jest w statucie forma głosowania imiennego, ale nikt nie wnioskował, więc nie ma. 

Mieszkanka wsi Marianów Pani Dzięcielska: i to mnie zadowala, nawet w tej chwili. Tzn., że moja Pani Radna też nie wnioskowała o remont tej drogi.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: przepraszam, ale może ja się teraz dokończę wypowiadać, więc, to jest jedna kwestia. Druga kwestia, jeżeli chodzi o wypowiedzi, kto, jak się wypowiadał, to bardzo proszę zapoznać się z protokołem z obrad sesji, który jest publikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Więc ja myślę, że te dwie kwestie są z naszej strony. Trzecią kwestią, jeśli chodzi o zapoznanie się ze stanem tej drogi, to ja, tylko chciałbym, żeby ten wniosek wpłynął na piśmie i chciałbym, bo Pani jednoosobowo reprezentuje, w tym momencie, jakąś grupę i ja nie wiem, czy to jest..

Mieszkanka wsi Marianów Pani Dzięcielska: nie, ja reprezentuję siebie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: no właśnie, więc takie stwierdzenie, że coś jest źle robione, przez jedną osobę, nie wiem, jakie są odczucia innych osób. My, jako Rada Gminy analizujemy sytuację i bierzemy pod uwagę wszystkich mieszkańców. Jeżeli chodzi o stan dróg, to muszę stwierdzić, że ten stan dróg, również na innych obszarach też nie jest lepszy. U mnie też są odcinki dróg, że wiosną, czy jesienią są nieprzejezdne. W tym roku np. jest roku suchy, ale w roku ubiegłym była miejscowość, która po prostu zostawiała samochody i pieszo udawała się do pracy. W każdym bądź razie, ja poproszę na piśmie takie zapytanie i skieruje do Komisji Rozwoju, ewentualnie o sprawdzenie stanu, bo myślę, że innej możliwości Rada nie będzie miała. 

Mieszkanka wsi Marianów Pani Dzięcielska: Panie Przewodniczący, teraz Pan zmobilizował mnie, bo Pan powiedział, że u Pana jest tak, że w czasie deszczu, a u nas w czasie suszy nie można i w czasie opadów nie można.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostynin Marek Balcerzak: dlatego skieruję tę sprawę do Komisji Rozwoju o ewentualne zbadanie stanu tej drogi. Natomiast tak jak już powiedziałem wstępnie, tamte pytania odnośnie nakładów itd., są to pytania na które może odpowiedzieć Pan Wójt.
Wójt: tak jak Pani sobie życzyła na piśmie, udzielimy odpowiedzi na piśmie. Tak jak mówię, dla miejscowości, o której Pan Przewodniczący wspominał, przekleństwem jest mokry rok, dla Marianowa przekleństwem jest suchy rok. I rzeczywiście tam się robi, bardzo trudno jest i piach. Uznaję, że rzeczywiście jest tam bardzo źle, dlatego zareagowaliśmy natychmiast, zrobiliśmy przynajmniej, żeby z jednej strony wyjazd zapewnić. Opady deszczu na pewno by znacznie poprawiły sytuację.
Radna Marzena Staniszewska: ja się odniosę tutaj do Pani, bo ja nie rozumiem takich zarzutów, że Pani Radna kierowała, takie prosto skierowane słowo „czy moja Radna”? 
Mieszkanka wsi Marianów Pani Dzięcielska: ja już odpowiadam, mnie chodzi o to, czy moja Radna wnioskowała do Wysokiej Rady o budowę nowej drogi? 

Radna Marzena Staniszewska: tak.

Mieszkanka wsi Marianów Pani Dzięcielska: i na to proszę odpowiedzieć na piśmie.
Radna Marzena Staniszewska: dobrze, ale jeszcze jedno. Temat Marianów, to on niestety jest od początku pierwszej mojej kadencji, znany jest, wszyscy wiemy jaka tam droga była i wiemy, jakie tam trzeba było ująć przedsięwzięcia, żeby analizować. To nie jest takie proste, jak w tej chwili się Pani wydaje, że jest teren akurat ten jeden krytyczny. Rzeczywiście był krytyczny, bo sama tą drogą jechałam, nie była przejezdna. Dziś jeszcze oceniłam tę drogę, analizując przed sesją. Stan się poprawił, ale to nie jest, wiadomo, że jest to droga przejezdna, ona w dalszym ciągu potrzebuje cały czas nakładów, nakładów, kruszywa. Ja myślę, że to jest temat, który tutaj z Panem Wójtem poruszamy na Komisji Rozwoju i będziemy w dalszym ciągu monitorować te sprawę, nie tylko drogi w Marianowie, ale we wszystkich terenach. Jest po to Komisja Rozwoju, tym się zajmuje i najgorsze etapy będą wyeliminowane i co do decyzji dróg, jeśli chodzi o utwardzenie, tutaj tak jak Pani powiedziałam, na piśmie Pani dostanie odpowiedź od Pana Wójta.
Radny Marek Kołodziejski: ja chciałbym bo wyborcy skupieni wokół szkoły w Sierakówku są trochę zaniepokojeni konkursem, jaki był na Dyrektora szkoły w Sierakówku. Z tego względu, że głosami ludzi Pana Wójta i głosami obcych ludzi z Ciechanowa przeszła osoba nikomu nie znana, zza biurka, która z nauczaniem ma kilka lat przerwy i zaprezentowała się o wiele gorzej od Pani Dyszkiewicz, a mi się wydaje, że każdy w swoim miejscu pracy, tak pracuje i liczy na awans. I byłoby to takie normalne, jeżeli Pani Dyszkiewicz by została  Dyrektorem szkoły w Sierakówku. A ta Pani mogła startować do konkursu na Dyrektora szkoły w Solcu, tam byłoby chyba raczej bardziej wskazane. To jest tylko taka dygresja. Także chciałbym odpowiedź dostać, bo niezbyt to ładnie wyglądało.
Wójt: do przeprowadzenia tych 4 konkursów były powoływane komisje, w każdej szkole inna. Głosowanie odnośnie wyboru Dyrektora jest tajnym głosowaniem. Nie można sprawdzić kto, jak głosował, to jest każdego indywidualna sprawa.
Radny Marek Balcerzak: ja myślę, że nie jest to tematem, jest to jak gdyby informacja, która została tutaj przedstawiona przez Pana Radnego, Pan Wójt wyjaśnił, myślę, że nie jest to tematem jakiejś dyskusji i oceny naszej, nie podlega praca komisji. 
Wójt: jeszcze dodam, konkurs w Solcu też przeprowadzała komisja, w troszeczkę innym składzie i to jest ocena komisji, czy tam jest dobry wybór, czy tam należałoby zmienić. 
Radny Marek Kołodziejski: no jak członkowie komisji, z Ciechanowa, aż przyjeżdżają, co oni mogą wiedzieć na temat tej szkoły w Sierakówku.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: dziękuję bardzo, jeżeli chodzi o powołanie komisji, ustawa o systemie oświaty mówi wyraźnie, przez kogo jest komisja powoływana i kto zgłasza swoich członków. To, że Kuratorium zgłasza swoich przedstawicieli, to nie jest tutaj wina Urzędu, czy Rady.
Radna Ewa Michalska: ja mam jeszcze pytanie do Pana Wójta, bo był wniosek Rady dotyczący zakupu tabletów. Czy on upadł? Bo wniosek został przegłosowany i został przekazany Panu Wójtowi do realizacji.
Wójt: oczywiście jest to wniosek Rady i zdajemy sobie sprawę, że powinniśmy go zrealizować, ale wobec tej dyskusji, jaka toczyła się podczas Rady, zastanawiamy się jeszcze.

Do punktu 14-go.

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 9.25

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Prezesowi ZK, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach VII Sesji Rady Gminy i zamknął je.
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